
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

 
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

Od 2014 r. 1 proc. podatku CIT na rzecz
jednostek naukowych

Od 2014 r. firmy będą mogły przekazywać 1 proc. podatku dochodowego od osób prawnych
(CIT) na rzecz wskazanych przez nie jednostek naukowych - wynika z projektu nowelizacji
ustawy o CIT przygotowanego przez resorty: finansów oraz nauki i szkolnictwa wyższego.
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"Projekt ustawy zostanie dzisiaj przekazany przez Ministra Finansów do konsultacji społecznych.
Projektowane rozwiązania są wzorowane na obowiązujących regulacjach dotyczących możliwości
przekazywania 1 proc. podatku dochodowego od osób fizycznych (PIT) na rzecz organizacji pożytku
publicznego" - poinformowało PAP w komunikacie Ministerstwo Finansów.

"Bezpośrednim celem ustawy jest stworzenie prawnego i finansowego impulsu dla rozwijania
współpracy pomiędzy sektorem przedsiębiorców, a jednostkami naukowymi. Priorytetem rządu jest
oczywiście rozwój nowoczesnej i innowacyjnej gospodarki" - zapewnił cytowany w komunikacie
minister finansów Jacek Rostowski.

 

Zgodnie z projektem podmiotami uprawnionymi do uzyskania pieniędzy pochodzących z 1 proc.
podatku CIT będą podstawowe jednostki organizacyjne uczelni, instytuty naukowe Polskiej Akademii
Nauk, instytuty badawcze oraz utworzone na podstawie odrębnych przepisów międzynarodowe
instytuty naukowe działające w Polsce. Pieniądze z podatku będą mogły być przeznaczone na cele
określone w statutach tych jednostek.
"Warunkiem otrzymania wsparcia będzie posiadanie przez nie kategorii naukowej A+, A lub B. Takie
rozwiązanie daje gwarancję efektywnego wykorzystania pozyskanych środków przez najlepsze
jednostki naukowe" - wyjaśniła minister nauki i szkolnictwa wyższego Barbara Kudrycka.

 

Projekt przewiduje, że w przypadku największych podatników dopuszczona zostanie możliwość
przekazania 1 proc. podatku na rzecz maksymalnie trzech jednostek naukowych. "Dotyczyć to będzie
sytuacji, w których 1 proc. należnego podatku CIT wyniesie co najmniej 1 mln zł" - zastrzegło MF
w komunikacie.

 

Projekt dopuszcza ponadto możliwość informowania obdarowanych jednostek naukowych o danych
podmiotów, które zadeklarowały chęć przekazania im 1 proc. podatku CIT. Podobne zasady
obowiązują obecnie w przypadku przekazywania 1 proc. podatku PIT na rzecz organizacji pożytku
publicznego.

 

MF podkreśliło, że intencją obu resortów jest, by nowe rozwiązania weszły w życie z początkiem
2014 r. i miały zastosowanie przy rozliczeniach dochodów osiągniętych w roku 2013.
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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